СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОЛЬЧУГИНО

                              КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

                                          ПРОТОКОЛ

                           ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

Начало в 14.00 час.                    21.12.2022

Председательствующий: Савельев О.В. -  председатель комиссии по

организации и проведению публичных слушаний.

Присутствовали: члены комиссии по организации и проведению публичных

слушаний: Черепанов Ю.А., Савинова Е.Н.,  Доронина С.А., Кондратьева

Т.В.

Всего присутствовало участников публичных слушаний 22 человека

(регистрационный лист прилагается).

                                               Повестка дня:

1. О проекте решения Совета народных депутатов города Кольчугино «О

бюджете муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов».

СЛУШАЛИ: О проекте решения Совета народных депутатов города

Кольчугино «О бюджете муниципального образования город Кольчугино

Кольчугинского района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025

годов».

Савельев О.В.  – сегодня мы проводим публичные слушания по вопросу

рассмотрения проекта решения Совета народных депутатов муниципального

образования город Кольчугино Кольчугинского района «О бюджете

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов». Проект решения был

опубликован в газете «Голос кольчугинца» от 17.11.2022 №43, размещен на

официальном сайте муниципального образования город Кольчугино в

разделе «Новости».  С проектом решения можно было ознакомиться в

организационном отделе Совета народных депутатов.

     Публичные слушания проводятся в соответствии с Федеральным законом

РФ от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным Кодексом РФ,

Положением «О бюджетном процессе в муниципальном образовании город

Кольчугино Кольчугинского района».

    Подготовка к публичным слушаниям проводилась комиссией по

организации и проведению публичных слушаний в соответствии с

Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в

муниципальном образовании город Кольчугино Кольчугинского района,

утвержденным решением СНД города Кольчугино от 28.02.2019 №138/27.

     В соответствии с данным Положением 10.11.2022 года в газете «Голос

кольчугинца» №42 было опубликовано решение СНД города Кольчугино о

вопросе публичных слушаний, сведения об инициаторах, дате, месте,

времени проведения публичных слушаний.

     Были направлены письма экспертам с предложением, сделать экспертизу

проекта решения.

     В качестве экспертов были привлечены:

- ДО АО «Россельхозбанк»;

- Отдел №11 Управления Федерального казначейства по Владимирской

области;

- Департамент финансов администрации Владимирской области;

- Депутат Законодательного Собрания Владимирской области А.В.

Дюженков;

- СНД Кольчугинского района;

- Общественный Совет Кольчугинского района.

Сегодня в публичных слушаниях принимают участие: члены комиссии по

организации и проведению публичных слушаний, депутаты Совета народных

депутатов города Кольчугино и Кольчугинского района, работники

администрации, специалисты муниципальных учреждений, председатели

комитетов территориального общественного самоуправления, жители города.

      В период подготовки к публичным слушаниям по проекту решения «О

бюджете муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» поступило

предложение о внесении поправок в предложенный проект от администрации

Кольчугинского района, в ходе публичных слушаний они будут озвучены.

      Слово для доклада предоставляется зам. начальника финансового

управления администрации Кольчугинского района Кондратьевой Татьяне

Викторовне.

Кондратьева Т.В. – довела до сведения присутствующих информацию,

изложенную в проекте решения и пояснительной записке к нему, о

предлагаемых поправках, а также ответила на вопросы.

Савельев О.В. – слово для содоклада предоставляется Дорониной Светлане

Александровне – зам. председателя постоянной комиссии по финансово -

бюджетным, налоговым вопросам, экономике и собственности Совета

народных депутатов города Кольчугино.

Доронина С.А. – комиссией по финансово-бюджетным, налоговым вопросам,

экономике и собственности Совета народных депутатов рассмотрены

текстовые статьи проекта решения о городском бюджете на 2023 год и

плановый период 2024 и 2025 годов, а также приложения к нему.

    Заключения постоянных комиссий по вопросу рассмотрения проекта

городского бюджета, представленные в комиссию по финансово-бюджетным,

налоговым вопросам, экономике и собственности Совета народных

депутатов города Кольчугино Кольчугинского района не содержат замечаний

и поправок.

     В соответствии с вышеуказанным комиссия по финансово-бюджетным,

налоговым вопросам, экономике и собственности Совета народных

депутатов города Кольчугино Кольчугинского района рекомендует Совету

народных депутатов города Кольчугино принять проект решения «О

бюджете муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского

района на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» в

предложенной администрацией Кольчугинского района редакции с учетом

таблицы поправок.

Савельев О.В. – есть желающие выступить? Если желающих нет, то подводя

итог публичных слушаний по вопросу рассмотрения проекта решения Совета

народных депутатов города Кольчугино «О бюджете муниципального

образования города Кольчугино Кольчугинского района на 2023 год и на

плановый период 2024 и 2025 годов», предлагается принять рекомендации

комиссии по организации и проведению публичных слушаний в следующей

редакции:

     Заслушав и обсудив доклад зам. начальника финансового управления

администрации Кольчугинского района Кондратьевой Т.В. «О проекте

решения Совета народных депутатов города Кольчугино «О бюджете

муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района на

2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», содоклад зам.

председателя постоянной комиссии по финансово-бюджетным, налоговым

вопросам, экономике и собственности С.А. Дорониной, участники

публичных слушаний рекомендуют:

1.Совету народных депутатов города Кольчугино:

1.1.  Принять решение «О бюджете муниципального образования город

Кольчугино Кольчугинского района на 2023 год и на плановый период 2024

и 2025 годов» в редакции, внесённой администрацией Кольчугинского

района.

1.2. Согласиться с предложенными администрацией Кольчугинского района

поправками к проекту решения «О бюджете муниципального образования

город Кольчугино Кольчугинского района на 2023 год и на плановый период

2024 и 2025 годов».

2. Рекомендовать администрации Кольчугинского района в течение

двухмесячного срока после вступления в силу настоящего решения

определить порядок и условия его реализации.

3. Получателям средств городского бюджета обеспечить экономное и

рациональное использование бюджетных средств, оптимизацию штатной

численности бюджетных и казенных учреждений.

Савельев О.В. – вопрос о поддержке озвученных рекомендаций ставится на

голосование

Голосовали: «За» - 19;

                     «Против» - 0;

                     «Воздержались» - 0.

Председатель комиссии                                               О.В. Савельев